DA SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA REC. HÍDRICOS 
3390.39.00 
1-500-0000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
REC. NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para o preparo e fornecimento é de R$ 61.913,00 (sessenta e um 

mil, novecentos e treze reais), correspondendo ao preparo e fornecimento total dos materiais, 
para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, de acordo com pesquisa realizada no Banco de Preços. 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

[...]

da Lei Federal 14.133/2021, realizada em Banco de Preços, acompanhada dos documentos que 
lhe dão suporte. 

10.2. Sendo assim, declara-se que o valor estimado para a presente contratação é compatível 
com o mercado, sendo considerado justo para esta Administração. Portanto, verifica-se que em 

razão do valor ser abaixo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos), a presente contratação deve ser enquadrada como Dispensa de 
Licitação e de acordo com o Artigo 75, inciso II. 

11– MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

11.1. A fiscalização decorrente desta contratação, será acompanhada e fiscalizada pela servidora